

TOTAL MARKS : 200

SERIES

TIME ALLOWED : TWO HOURS

A

Do not open this booklet until you are asked to do so.

તમને કહેવામાં ન આવે ત્યાં સુધી પ્રશ્નપુસ્તિકા ખોલવી નહીં.

READ THE FOLLOWING INSTRUCTIONS CAREFULLY

(નીચેની સૂચનાઓ ધ્યાનપૂર્વક વાંચો)

1. Please write **Seat No., Category, Question Booklet Series and Subject** on answer sheet (OMR Sheet) without fail.
(તમારો સીટ નંબર, કેટેગરી, પ્રશ્નપત્ર બુકલેટ સીરીઝ અને વિષય જવાબવહી પર કોઈપણ જાતની ભૂલ વગર લખો.)
2. Each question carries 2 marks. Wrong answer or more than one answer in one question will carry **33% (1/3 Marks) negative marking.**
(દરેક પ્રશ્નના ૨ ગુણ છે. ખોટા જવાબ અથવા એક કરતા વધુ જવાબ માટે ૩૩% ગુણ (૧/૩ ગુણ) નકારાત્મક ગુણ ધરાવે છે.)
3. You have to mark (●) the right alternative (a or b or c or d) for each question in the answer sheet with **Blue / Black ballpoint pen only.**
(તમારે જવાબવહીમાં દરેક પ્રશ્ન માટેનો યોગ્ય વિકલ્પ (a અથવા b અથવા c અથવા d) પસંદ કરી કાળી / વાદળી બોલપોઈન્ટ પેન વડે ચિહ્નિત (●) કરવું.)
4. Rough work, if any; be done on the last blank page of Question Paper.
(કોઈપણ જાતનું રફ કાર્ય પ્રશ્નપત્રના અંતિમ કોરા પેજ પર જ કરવાનું રહેશે.)
5. **In case of confusion in Gujarati Question, rely on English Question. English text will be final.**
(જો ગુજરાતી પ્રશ્નોમાં દ્વિધા હોય તો અંગ્રેજી પ્રશ્ન પરનો સંદર્ભ લઈ તેના પર આધાર રાખવો. અંગ્રેજી ભાષા અર્થઘટન માટે આખરી ગણાશે.)

